berhumbt vnd von vilen gelerten vnd christlichen Mennern, vnnsern dienern vnd andern dermassen furgestellt, habenn wir nicht allein den gelertten vnnser schul zu Coppenhagen beuohlenn, euch widerumb in locum des verstorbenen seligen Doctoris Machabei zu vociren vndd zu fordern, wie sie dann desselben vhor sich selbst geneigt gewesenn, sondern habenn auch euch hie mit vor vnns durch dis vnnser schreiben wollen belangen: vndd ob woll die schulenn vndd kirchen der ortt, do Ir jetzo seitt. eur als eins gelerten, christlichen, gotsfurchtigen Mannes vngern entratten werden wollen: so zweiffeln wir doch nit, Ir werdet euch dem Allmechtigen zu ehren, vndd zu furderunge seines heilwertigen Euangelij hierinn vnbeschwerdt erzeigenn, vnd vf das vnser vnd vnser vniuersitet vocation, die an euch gelangen wirdt, so es allgereitt nicht geschehenn, nicht weigerig machen, vnd allhir in vnssern Reichen, wie Ir der ortt gethan, Gottes wortt vndd ehre ausbreittenn als ein christlicher gotsfurchtiger Mann furdern helffenn, vndd erwegenn, dass die kirchen vndd schulenn der ortt allweg besser gelert Leuth zu habenn, denn wir inn dissen ortten. Es soll euch auch mit ehrlichem Stipendio vnd vnderhaltt, wie zu der Lectur verordnet, vndd sonst von vnns mit aller gnadenn begegnet werden, vndd begerenn hieruff bey zeigern disses curs gemuts erclerunge. Sindt euch mit gnaden vndd allem guttem geneigt. Datum etc.

Ausländisch Registrant, Nr. 49. Fol. 321—3.

## 72.

1559. 16de November. Prælaterne og Kannikerne i Ribe bede Universitetet undskyldte, at de ikke efter dets Anbefaling kunde tildele Jakob Madsen<sup>1)</sup> det Stipendim', Kapitlet skulde udrede til en Student, da dette alt var tilsagt en anden.

S. P. Legimus literas uestras 29 Augusti ad nos datas, viri ornatissimi, quibus honestum iuuenem Jacobum Mathiam nobis commendatis, atque una petitis, ut uestræ commendatio-

1) Maaske den siden som Præst i Ribe og Biskop i Odense bekendte Jakob Madsen Vejle.

nis gratia in locum illius, qui beneficio collegii nostri aliquamdiu apud nos usus iam alio se contulit, eum arrogemus, ac beneficio nostro iuueamus. Vtinam quidem tanta esset collegii nostri facultas fouendi literarum studiosos, quanta alias eosdem nobis commendandi bonorum uirorum est facilitas, nunquam committeremus sane, ut ullum ea in re in nobis officium desideraretur. Verum quum redditus nostri annui admodum sint exigui ac tenues, atque uix alendis ijs sufficientes, qui apud ecclesiam resideant, nisi aliunde ipsis prospiciatur, fit, ut erga studiosos subleuandos perinde liberales, atque cupimus, esse nequeamus. Vnum est solummodo apud nos beneficium alendo apud uos studioso ex regio decreto deputatum, quod quum plures ambient, præcipue uero ex iis, qui erudiendæ iuuentuti in schola triuiali apud nos operam nauant, raro id uacare contingit, quod eo utenti consentientibus collegii nostri suffragiis semper certus surrogatur successor. Hoc quantulumcunque est, multo ante tempore, quam uestras accepimus literas, hypodidascalorum nostrorum uni, nomine Erico Seuerini, honesto iuueni, qui non minori cura quam fide aliquot annos hic iuuentutem instituit, contulimus, quo eiusdem functionis socios ad faciendum in instituenda iuuentute diligenter officium suum eius exemplo excitaremus. Hunc, quum sub initium uenturi ueris ad uos mittere statuimus, speramus fore, ut quum eum coram uideritis et mores eius assiduitatemque in studiis, approbetis, nec iudicium in eligendo nostrum reprobetis. Quamobrem rogamus amanter, ne iniquum feratis, quod propter iam commemoratas causas petitioni uestræ satisfacere in hac re non possumus, quæ in aliis omnibus, in quibus uobis gratificari poterimus, semper suum est habitura pondus. Iterum atque iterum valete. Ripæ 16 Nouembris Anno 1559.